МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 25 января 2016 г. № 37
Об итогах муниципального
конкурса «Альтернативная ель»

На основании плана работы МКУ УО МГО и МБУ ИМЦ УО МГО на 2015-
2016 учебный год с 25 по 30 декабря 2015 года в МБОУ ДО СЮТ прошел
муниципальный конкурс «Альтернативная ель».

В конкурсе «Альтернативная ель» приняли участие следующие
образовательные организации: МАДОУ № 2 «Звездочка», МБДОУ № 4 «Уголек»,
МБДОУ № 11 «Одуванчик», МБДОУ № 12 «Малыш», МБДОУ № 13 «Золотой
ключик», МБДОУ № 14 «Голубок», МБДОУ № 15 «Теремок», МБДОУ № 18
«Рябинка», МБДОУ № 19 «Журавушка», МБДОУ № 21 «Рощица», МБДОУ № 22
«Светлячок», МБДОУ № 23 «Буратино», МБОУ «СОШ № 2» МБОУ ООШ № 3,
МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «ООШ № 6», МКОУ «СКОШ №
7», МБОУ ООШ № 10, МБОУ ДО «СЮТ», МБОУ ДО ТТДОД. В конкурсе не
приняли участие: МБДОУ №3 «Ласточка», МБДОУ № 17 «Родничок», МАОУ
СОШ №1, МКОУ СКШ № 9.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Наградить дипломами МБУ ИМЦ У О МГО победителей и призёров конкурса
«Альтернативная ель»:
В номинации «Альтернативная ель»:
Возрастная категория «Дошкольник»:
I место -  Бойкову Ульяну, МБДОУ № 21 «Рощица» за работу «Лесная красавица»,
руководитель - Кудасова Л.Г., воспитатель МБДОУ № 21 «Рощица»;
И место -  Зидлер Веронику, Якунину Екатерину, воспитанниц МБДОУ № 15
«Теремок» за работу «Елка победителей», руководитель - Цыганкова Н.И.,
воспитатель МБДОУ №15 «Теремок»;
III место -  Иванова Богдана, воспитанника МБДОУ № 21 «Рощица» за работу
«Холщовая елочка», руководитель - Бельчегешева Н.С. воспитатель МБДОУ №21
«Рощица.
Возрастная категория «Семья»:
I место -  семью Потаповой Софьи, МБДОУ № 4 «Уголек», за работу «Возле
ёлочки попляшем», руководитель - Корниенко М.Н., воспитатель МБДОУ № 4
«Уголёк»;

Г II место -  семью Манаевой Виктории, МБДОУ № 22 «Светлячок», за работу
«Елка победителей», руководители - Яковлева А.Е., Борзунова H.JI. воспитатели
МБДОУ №22 «Светлячок»;
III место -  семью Воробьева Дмитрия, МАДОУ № 2 «Звездочка», за работу
«Сказочная ёлочка», руководитель - Уваровская Г.М., воспитатель МБДОУ №2
«Звёздочка».
Возрастная категория «младший школьник»:
I место -  Сурыкина Артема, обучающегося МКОУ «СКОШ № 7» ,за работу
«Воздушное чудо», руководитель - Ведяшкина М.С., воспитатель МКОУ «СКОШ
№ 7»;
II место -  Коллективную работу обучающихся кружка ЮИД МБОУ ДО СЮТ за
работу «Елка праздничная», руководитель\ - Шелудякова И.М., педагог
дополнительного образования МБДОУ ДО СЮТ;
III место -  Шумилова Егора, обучающегося МКОУ «СКОШ № 7», за работу
«Лунная соната», руководитель - Ведяшкина М.С., воспитатель МКОУ «СКОШ
№ 7».
Возрастная категория «школьник»:
I место -  Логвину Илону, Быкову Анастасию, обучающихся МБОУ ДО СЮТ, за
работу «Лесная елочка», руководитель - Андреева О.Н., педагог дополнительного
образования МБОУ ДО СЮ’Т;
II место -  Рябову Кристину, обучающуюся МБОУ СОШ № 12, за работу «Ёлка»,
руководитель - Ярополова Г.А. , учитель физики МБОУ СОШ № 12.
Возрастная категория «старший школьник»:
I место -  Назаренко Никиту, МБОУ ДО СЮТ за работу «Ёлочка», педагог д/о
Дунаев А.В.
Возрастная категория «Педагог»:
I место -  Репину Екатерина Павловна, воспитателя МБДОУ № 22 «Светлячок», за
работу «Праздничная елочка»;
II место -Зяблицкую Ольга Николаевна, воспитателя МБДОУ № 22 «Светлячок»,
за работу «Ёлка желаний»;
III место -  Тройницину Любовь Ивановну, воспитателя МБДОУ № 15 «Теремок»,
за работу «Ёлочка красавица».
В номинации «Новогодняя композиция»
Возрастная категория «Дошкольник»:
I место -  Спицину Дарью, воспитанницу МБДОУ № 4 «Уголек», за работу
«Новогодний камин», руководитель - Чумак Ю.В., воспитатель МБДОУ №4
«Уголёк»;
II место -  Третьякову Екатерину, воспитанница МБДОУ № 18 «Рябинка», за
работу «Семейка снеговиков», руководитель - Суворова О.Ю., воспитатель
МБДОУ №18 «Рябинка»;

Г III место -  Дорофееву Марину, воспитанницу МАДОУ №2 «Звездочка», за работу
«Зимняя сказка»руководитель - Рязанова В.А., воспитатель МБДОУ №2
«Звёздочка».
Возрастная категория «Семья»:
I место -  семью Шишкановой Елизаветы, МБДОУ № 14 «Голубок», за работу
«Деревенская ёлка», руководители - Сарахман Л.В., Коваль Н.В., воспитателей
МБДОУ №14 «Голубок»;
I место -  семью Ющенко Мирослава, МБДОУ № 22 «Светлячок», за работу
«Морозко», руководители - Капенко Е. В,, Зяблицкая О.Н.,воспитатели МБДОУ
№22 «Светлячок»;
И место -  семью Михайловой Арины, МБДОУ № 11 «Одуванчик», за работу
«Сказка новогоднего леса», руководители - Печонкина С.Г., Чурикова О.А.,
воспитателей МБДОУ № 11 «Одуванчик»;
III место -  семью Гилевой Вероники, МБДОУ № 11 «Одуванчик», за работу
«Серебристая красавица», руководители - Печонкина С.Г., Чурикова О.А.,
воспитатели МБДОУ №11 «Одуванчик».
Возрастная категория «младший школьник»:
I место -  Ошарову Таисию, Забирову Алину, Акулякову Эльвиру, обучающихся
МБОУ ДО СЮТ, за работу «Счастье в дом», руководитель - Андреева О.Н.,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ;
II место -  Коллективную работу обучающихся кружка «Архитектурное
моделирование» МБОУ ДО СЮТ, за работу «С новым годом!», руководитель -
Демиденко ТТ., педагог дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ;
III место -  Белоглазова Владислава, обучающегося МБОУ «СОШ № 5», за работу
«Домик Дедушки Мороза», руководитель - Яковлева О.В., учитель начальных
классов МБОУ «СОШ № 5».
Возрастная категория «школьник»:
I место -  Говоровскую Яну, Мохнатова Максима, Вернигорова Бориса,
обучающихся МБОУ ДО СЮТ, за работу «Рождество», руководитель - Андреева
О.Н., педагог дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ;
II место -  Каравцеву Светлану, обучающуюся МБОУ ДО ЦДОД ,за работу «А вот
и Я;», руководитель - Зимина Г.А., педагог дополнительного образования МБОУ
ДО ЦДОД;
III место -  Исмагилову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 5», за работу
«Новогодняя фантазия», руководитель - Мельникова Н.М., учитель начальных
классов МБОУ «СОШ №5».
Возрастная категория «Старший школьник»:
I место -  Кымзычакову Елизавету, Селиванова Михаила, Разливан Екатерину,
Чепкасову Софью, обучающихся МБОУ «СОШ № 4», за работу «Волшебная
сказка», руководители: Андреева О.Н., Голиков К.А., Житникова И.А., Лазарева
Н.Ф., учителя МБОУ «СОШ № 4».

Возрастная категория «Педагог»:
I место -  Шелкунову Екатерину Валерьевну, воспитателя МБДОУ № 21
«Рощица», за работу «Пряничный домик»;
II место -  Друзину Наталью Анатольевну, воспитателя МБДОУ № 15 «Теремок»,
за работу «Дед мороз на праздник мчится».
В номинации «Панно»
Возрастная категория «Педагог»:
I место -  Милованову Наталью Васильевну, воспитателя МБДОУ № 13 «Золотой
ключик», за работу «Новогодняя сказка»;
II место -  Белоногову Арину Прохоровну, воспитателя МБДОУ № 12 «Малыш»,
за работу «Венок»;
III место -  Шумилову Анжелику Владимировну, воспитателя МБДОУ № 15
«Теремок», за работу «Новогоднее настроение».
Возрастная категория «Семья»:
I место -  семью Механошиной Василисы, МБДОУ № 4 «Уголек», за работу
«Новый год в окне», руководитель - Клеменок Т.Н., воспитатель МБДОУ №4
«Уголёк»;
II место -  семью Алексеева Семена, МБДОУ № 18 «Рябинка» за работу
«Новогодние гости», воспитатели: Калачева Т.В., Лоптева Л.В.
Возрастная категория «младший школьник»:
I место -  Коллективную работу кружка «ЮИД» МБОУ ДО СЮТ, за работу «С
новым годом», руководитель - Шелудякова И.М., педагог дополнительного
образования МБОУ ДО СЮТ;
II место -  Жеребцову Анну, Корнееву Викторию, обучающихся МБОУ ДО СЮТ,
за работу «Дети лепят Снеговик», руководитель - Степанова О.А., педагог
дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ;
III место -  Тарасову Ирину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 5», за работу
«Новогодняя сказка», руководитель - Мельникова Н.М., учитель начальных
классов МБОУ «СОШ № 5».
Возрастная категория «школьник»:
II место -  Чепкасову Татьяну, обучающуюся МБОУ «СОШ № 2», за работу
«Зимняя сказка», руководитель - Тотышева Е.А., учитель технологии
В номинации «Новогодний подарок»
Возрастная категория «Семья»:
I место -  семью Климанова Арсения, МБДОУ № 4 «Уголек» за работу «Снежный
вальс», руководитель - Татаринцева Н.Н., воспитатель МБДОУ №4 «Уголёк»;
II место -  семью Стариковой Карины, МБДОУ № 12 «Малыш» за работу «У леса
на опушке», руководители - Давыдова Н.М., Сажнева Т.В., воспитатели МБДОУ
№12 «Малыш»;

III место -  семью Ворожейкина Игоря, МБДОУ № 12 «Малыш», за работу
«Новогодняя свеча», руководители - Барабанова О.Н., Киселева Т.Н., воспитатели
МБДОУ №12 «Малыш»;
Возрастная категория «Педагог»:
I место -  Суворову Оксану Юрьевну, воспитателя МБДОУ № 18 «Рябинка», за
работу «Елочка с подарками».
Возрастная категория «младший школьник»:
I место -  Коллективную работу обучающихся внеурочной деятельности МБОУ
ДО СЮТ «Успеть бы», руководитель - Степанова О.А., педагог дополнительного
образования МБОУ ДО СЮТ;
II место -  Зимина Александра, обучающегося МБОУ «СОШ № 2», за работу «Дед
Мороз!», руководитель - Полянина Н.А., учитель начальных классов МБОУ
«СОШ № 2;
III место -  Тачалову Карину, обучающуюся МБОУ ДО СЮТ, за работу
«Праздничная туфелька», руководитель - Степанова О.А., педагог
дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ.
Возрастная категория «школьник»:
I место — Боровикова Егора, Зимина Илью, Титова Романа, обучающихся МБОУ
«СОШ № 4», за работу «Морской подарок на рождество», руководители -
Андреева О.Н., Госсен А.В., учителя МБОУ «СОШ № 4»;
II место -  Зубарева Романа, Иванова Глеба, обучающихся МБОУ ДО СЮТ, за
работу «Снежная сказка», руководитель - Андреева О.Н., педагог
дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ;
III место -  Валькову Александру, обучающуюся МБОУ «СОШ № 4», за работу
«Снеговичок», учитель Лазарева Н.Ф., учитель технологии МБОУ «СОШ № 4».
Возрастная категория «старший школьник»:
I место -  Палагину Кристину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 2», за работу
«Снеговичок», руководитель - Копликова М.Н., учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 2».
В номинации «Новогодняя игрушка»
Возрастная категория «Дошкольник»:
I место -  Кречетову Марию, воспитанницу МБДОУ № 4 «Уголек», за работу
«Новогодний зайчик», руководитель - Заречникова С.В., воспитатель МБДОУ №4
«Уголёк»;
II место -  Капская Карина, воспитанница МБДОУ № 18 «Рябинка», за работу
«Рождественский ангел», руководитель - Сергеева Л.В., воспитатель МБДОУ
№18 «Рябинка»;
III место -  Улагашев Родион, воспитанник МБДОУ № 19 «Журавушка», за работу
«Елочка-сюрприз», руководитель - Шишкина И.Ю., воспитатель МБДОУ № 19
«Журавушка».
Возрастная категория «Семья»:

I место — семью Селетникова Дениса, МБДОУ № 15 «Теремок», за работу
«Веселый снеговик», руководитель - Друзина Н.А., воспитатель МБДОУ №15
«Теремок»;
II место — семью Пехота Артема, МБОУ ДО СЮТ, за работу «Сверкающий
снеговичок»;
III место — семью Михайловой Анастасии, МБДОУ № 14 «Голубок» за работу
«Символ года», руководители - Сарахман Л.В., Коваль Н.В., воспитатели МБДОУ
№14 «Голубок».